Justificació divisió contracte en lots/no lots 

S’adjunta informe el respecte. 

Determinació del preu del contracte 

La determinació del preu és per preus unitaris 

Valor estimat del contracte i pressupost base de licitació (arts. 100 i 101 LCSP) 

VEC : 4.284.956,89 Euros (quatre milions dos-cents vuitanta-quatre mil nou-cents 
cinquanta-sis euros amb vuitanta-nou cèntims) 
Pressupost de licitació: 5.184.797,84 Euros (cinc milions cent vuitanta-quatre mil 
set-cents noranta-set euros amb vuitanta-quatre cèntims) 

Import (en xifres i euros) 

Pressupost 
execució material 

3.600.804,11€ ( tres milions sis-cents mil vuit-cents quatre euros 
amb onze cèntims .) 

Despeses generals 
(13% s/PEM) 

468.104,53€ (Quatre-cents seixanta-vuit mil cent-quatre euros 
amb cinquanta-tres cèntims.) 

Benefici industrial 
(6% s/PEM) 

216.048,25€ (Dos-cents setze mil quaranta-vuit euros amb vint-i-
cinc cèntims.) 

IVA (21 %) (*) 899.840,95€ ( Vuit-cents noranta-nou mil vuit-cents quaranta 
euros amb noranta-cinc cèntims ) 

Pressupost base de 
licitació (*) 

5.184.797,84€ ( Cinc milions cent vuitanta-quatre mil set-cents 
noranta-set euros amb vuitanta-quatre cèntims )   

D’acord amb el termini d’execució de les obres, així com amb la proposta de data d’inici 
de les mateixes, es determina que l’import del Valor estimat del contracte ( VEC ) 
(4.284.956,89 Euros) ,  quedi distribuït segons les següents anualitats : 

· 2026 :  4.284.956,89 € ( Quatre milions dos-cents vuitanta-quatre mil nou-cents 
cinquanta-sis euros amb vuitanta-nou cèntims) 

Solvència tècnica/Classificació empresarial a requerir 

D’acord amb l’article 77 de la LCSP es proposa requerir als licitadors la classificació 
empresarial següent: 

Grup Subgrup Categoria 
F 2 5